
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 129   Reg. Del. 
 
 

OGGETTO: Direttive all’Ufficio Tecnico Settore Urbanistica e Ufficio Finanziario per stipula 
contratto fornitura energia elettrica con Società che praticherà il prezo 
maggiormnente conveniente per l’Amministrazione 

 
L’anno duemilaundici, il giorno ventisette, del mese di settembre, alle ore 19,30, nella solita sala 
delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele  Malta 
Sig. Roberto Sestito 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
“ 
“ 
“ 
 

 
X 
x 
 

x 
x 
 

 
 

 
x 
 
 
 

  
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
PREMESSO che 
- ai sensi della normativa attualmente vigente in materia di fornitura di energia elettrica, le 
pubbliche amministrazioni  possono usufruire delle opportunità di risparmio offerte dal mercato 
libero dell’energia elettrica ; 
- questo Ente  ha un contratto di fornitura dell’energia elettrica  in essere con la Società  E-on 
- l’ Amministrazione, al fine di contenere e razionalizzare le spese, è intenzionata a dare mandato 
al Responsabile dell’Area Urbanistica e Finanziaria di attivare tutte le procedure necessarie 
all’individuazione di eventuale Società, regolarmente operante nel campo del mercato libero 



dell’energia, con la quale stipulare eventuale contratto di fornitura migliorativo delle condizioni 
economiche da quello in  essere; 
RITENUTO quindi, per tutte le considerazioni fin qui svolte impartire direttiva ai Responsabili sopra 

citati; 
Visti: 

- il T.U.O.EE.LL. 267/2000; 
- i pareri espressi dai Responsabile dei Serizi interessati ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
1 Di emanare direttiva ai Responsabili dell’Ufficio Urbanista e Finanziario,ognuno per quanto di 

competenza, al fine di individuare la possibilità di sottoscrivere nuovo contratto per la fornitura 
di energia elettrica; 

 
2 Di trasmettere copia della presente ai Responsabili citati, autorizzandoli fin d’ora all’adozione di 

tutti gli atti che si rendessero necessari al fine di dare attuazione alla presente. 
 
 

Con successiva deliberazione all’unanimità  la presente deliberazione è stata resa immediatamente 
eseguibile, ai sensi di legge; 

 
 

 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                                  Dott. Francesco Froio 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. __9334_____ del __28/09/2011___ , ai 
sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___28/09/2011_________ al  
_13/10/2011______ 

 

IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Fabbio Rosaria          Dott. Giuseppe Scarpino 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


